РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «29» марта2013 года
№ 8
Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров  земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Увельского сельского поселения
В соответствии со ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Челябинской области «О земельных отношениях» № 120-ЗО от 28.04.2011 г., Уставом Увельского сельского поселения Совет депутатов Увельского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Установить, что предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, составляют для:
– индивидуального жилищного строительства – 0,3 гектара;

– ведения личного подсобного хозяйства – 0,3 гектара.

2. Установить, что предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, составляют для:
– индивидуального жилищного строительства – 0,06 гектара;

– ведения личного подсобного хозяйства – 0,06 гектара.

3. Установить, что предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности, составляют для:

– индивидуального жилищного строительства – 0,3 гектара;

– ведения личного подсобного хозяйства – 0,3 гектара.

 4. Установить, что предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности, составляют для:

– индивидуального жилищного строительства – 0,06 гектара;

– ведения личного подсобного хозяйства – 0,06 гектара.

5. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения № 14 от 24.05.2006 года.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Увельского сельского поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
Увельского сельского поселения                                          В.Л. Володин